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   در مواردی نادر، گذر ستاره هایی به لیگ ایران افتاده که استعدادشان در نگاه اول به درستی درک نشد اما با گذر زمان و درخشش در خارج از کشور، 
توانایی های شان را به رخ کشیدند تا تنها »حسرت« برای باشگاه های ما بر جا بماند.

ستاره هایی که از کف مان رفتند
گذر ستاره هایی که به لیگ ایران افتاد؛

گروه ورزشی - »غرامت هنگفتی 
که پرســپولیس باید به ماریو بودیمیر 
کروات بدهد، بار دیگر بحث حضور 
خارجی های بی کیفیت در فوتبال ایران 
را باز کرده اســت. این ســکه اما یک 
روی دیگر هــم دارد. در مواردی نادر، 
گذر ستاره هایی به لیگ ایران افتاده که 
استعدادشــان در نگاه اول به درســتی 
درک نشد اما با گذر زمان و درخشش 
در خارج از کشــور، توانایی های شان 
را به رخ کشــیدند تا تنها »حســرت« 
برای باشگاه های ما بر جا بماند. پائولو 
رینالدو: این یکی از شگفت انگیزترین 
قصه های فوتبال ایران اســت. هافبک 
پرویــی بین دو نیم فصل لیگ هشــتم 
به اســتقلال پیوســت و کمتر به بازی 
گرفته شد. این وضعیت فصل بعد زیر 
نظر صمد مرفاوی هــم ادامه یافت تا 
رینالدو در قامت یک خرید بد و بنجل 
از اســتقلال جدا شود. ادامه مسیر او اما 

بســیار عجیب بود. رینالدو ناگهان سر 
از ســری A ایتالیا درآورد و به بازیکن 
فیکس کیه وو تبدیل شد. او همچنین ۴۳ 
بازی هم برای تیم  ملی پرو انجام داد تا 
همه یاد فرصت سوزی بزرگ استقلال 
و صمد مرفــاوی بیفتند. حتی همین 
الان هم که گاهی میلیچ نیمکت نشین 
می شود یا به  نظر می رسد شیخ دیاباته 
ارج و قرب ســابق را نــدارد، برخی 
موضوع را به ضدیت صمد با خارجی ها 
ربط می دهند و معتقدند محمود فکری 
تحت تاثیر مشورت با او این تصمیمات 
را می گیــرد! ابراهیم توره: او در پیکان 
درخشــید و بعد در ابتدای لیگ هشتم 
به پرسپولیس آمد. توره برای قرمزها بد 
کار نکرد اما به شــکل عجیبی از داربی 
تهران محروم شد تا بحث و جدل های 
زیادی در مورد او دربگیرد. این بازیکن 
برای دو فصل راهی سپاهان شد و طی 
۵۱ بــازی ۳۶ گل برای این تیم به ثمر 

رســاند. حضور او در عجمان امارات 
شاید می توانست به معنای پایان دوران 
درخشش ابراهیم توره باشد، اما ناگهان 
در جهشی باورنکردنی، مهاجم سنگالی 
سر از موناکوی فرانسه در آورد و در ۵۲ 
بازی ۲۸ گل برای این تیم به  ثمر رساند.
لئونــاردو کوئیکــه: این هم یک 
شــگفتی کامل دیگر اســت. کوئیکه 
کامرونی بین دو نیم فصل لیگ ششــم 
به اســتقلال پیوست اما حضورش در 
این تیم جدی گرفته نشــد. این مهاجم 
حتی ســر از استیل آذین هم درآورد اما 
با وجود زدن شــش گل برای این تیم، 
کســی باور نمی کرد او چه اســتعداد 
عجیبی دارد. ناگهان اما ســر و کله این 
بازیکن در اینتراخــت فرانکفورت و 
انرگی کوتبوس آلمان پیدا شد و بعدتر 
به اســپارتاپراگ پیوســت. آمار او در 
باشگاه چکی عجیب است؛ ۷۳ بازی و 
۳۱ گل. کوئیکه پس از آن به ریزه اسپور 

رفت و در فاصله ســال های ۲۰۱۳ تا 
۲۰۱۸ موفق شــد ۵۴ گل برای این تیم 

به ثمر برساند.
دیگران: افسانه ای وجود دارد که 
می گوید هنریک میخیتاریان، هافبک 
پیشــین منچســتریونایتد و بازیکن 
فعلی رم، قبل از رســیدنش به شهرت 
برای حضــور در مس کرمان به صمد 
مرفاوی پیشنهاد شده، اما او گفته: »لاغر 
است و به درد نمی خورد.« خود صمد 
البته به شــدت این موضوع را تکذیب 
می کنــد. مامه تیام هم جزو خوب های 
فوتبال ایــران بود که الان در فنرباغچه 
توپ می زند. آسمیر آودوکیچ هم گلر 
بوسنیایی استاندارد پرسپولیس بود که 
قربانی قانون منع جذب دروازه بان های 
خارجــی شــد. او بعدتــر به عنوان 
دروازه بان ذخیره تیم  ملی بوســنی در 
جــام  جهانی ۲۰۱۴ مقابــل ایران قرار 

گرفت.«

هافبک جنجالی از لیست زمستانی پرسپولیس خارج شد
گروه ورزشــی - هافبک تیم 
فوتبال تراکتور تبریز از لیست خرید 

زمستانی پرسپولیس خارج شد.
از  رســن  بشــار  جدایــی 

پرســپولیس باعث انتقاد یحیی گل 
محمــدی از هیات مدیره باشــگاه 
پرسپولیس شــد. از این رو مدیران 
باشــگاه به گل محمدی قول دادند 

هر بازیکنی را که در نقل و انتقالات 
زمستانی درخواست کند به خدمت 

خواهند گرفت.
یحیــی گل محمــدی نیــز 

بــا بررســی بازیکنانی کــه امکان 
جــذب آنها بود ابتدا قصد داشــت 
رضا شــکاری را به جمع بازیکنان 

پرسپولیس اضافه کند.

هافبک فصل گذشــته تراکتور 
تبریــز که به دلیل اختلاف بر ســر 
قرارداد خود با این باشگاه به کمیته 
انضباطی شکایت کرده بود با وجود 

رد درخواستش همچنان از حضور 
در تمرینات تراکتور سر باز می زند.

گل محمــدی نیــز پــس از 
مشــورت با مدیــران باشــگاه و 

دســتیاران خود قید جذب شکاری 
را زد تا این باشــگاه دچار مشــکل 

حقوقی نشود.
از این رو سرمربی پرسپولیس 

دیگر دنبال جایگزین برای بشــار 
نخواهــد بود و بازیکن مدنظر خود 
را برای حضور در خط دفاع این تیم 

انتخاب خواهد کرد.

»کاراته وان« مراکش مهمترین رویداد پیش روی کاراته
گروه ورزشــی - فدراسیون 
جهانــی کاراتــه در حالــی برنامه 
رقابت هــای لیگ جهانی در ســال 
۲۰۲۱ را اعــلام کرد کــه فقط امتیاز 
یک مرحله از آن برای کسب سهمیه 
محاسبه خواهد شد. کاراته در حالی 
آماده حضور در اولین و شاید آخرین 
دوره حضــور خــود در بازی های 
المپیک می شود که فدراسیون جهانی 
در تلاش اســت با نمایشی کم اشتباه 
و صــد البته حضور بهترین های دنیا، 
شــرایط را برای رایزنی در خصوص 
تداوم حضور این رشته در این رویداد 

مهم فراهم کند.
بر همین اساس WKF برنامه ۵ 
مرحله از مسابقات کاراته وان در سال 
۲۰۲۱ را اعلام کرده است. رقابتهایی 
که قبل از پایان ســال ۹۹ دو مرحله از 
آن در لیســبون و باکو برگزار خواهد 
شــد، مراکش در رباط طی روزهای 

۲۰ تــا ۲۳ فروردین ماه ۱۴۰۰ میزبان 
سومین محله از آن است و رقابتهای 
تاشکند و مسکو نیز شهریور و مهرماه 

سال آینده است.
در این بین تنها امتیاز یک مرحله 
از این رقابتها در مسیر کسب سهمیه 
المپیک محاسبه خواهد شد. در واقع 
از سری مسابقات کسب امتیاز ورودی 
المپیک که به دلیل شــیوع کرونا لغو 

شــده بود، تنها رقابتهای کاراته وان 
مراکش و قهرمانــی اروپا باقی مانده 
بــود. قهرمانی اروپا طی روزهای ۱۹ 
تا ۲۳ مه ۲۰۲۱ )۲۹ اردیبهشــت ماه 
تا دوم خرداد ۱۴۰۰( در شــهر »پرچ« 
کرواسی برگزار خواهد شد، که نتایج 
آن برای ملی پوشــان ایــران در راه 
کسب ســهمیه تأثیرگذار است. ولی 
از آن مهمتــر نتایج رقابتهای مراکش 

است که امتیاز آن در رنکینگ المپیکی 
محاســبه خواهد شــد، امتیازاتی که 
برای نمایندگان ایران بخصوص در 
دو وزن ۵۰- و ۶۱- کیلوگــرم زنان و 
دو وزن ۸۴- و ۸۴+ کیلوگرم مردان، 
که نمایندگان ایران باید برای کسب 
مدال تلاش مضاعفی دارند، اهمیت 

فوق العاده بالایی دارد.
در وزن ۵۰- کیلوگــرم ســارا 
بهمنیار با رســیدن بــه مراحل بالا از 
جمله نیمه نهایی می تواند رتبه دوم و 
فاصله ۴۵۰ امتیازی با نماینده اتریش 
بلیط سفر به توکیو را در همان رباط به 
نام خود ثبت کند. رزیتا علیپور هم با 
کسب مدال رقبای خود را پشت سر 
گذاشته و به جمع مسافران المپیکی 
کاراته اضافه شود. ضمن اینکه ذبیح 
الله پورشــیب و گنج زاده نیز تکلیف 
خــود را برای حضــور در المپیک 

مشخص خواهند کرد.

۵ فوتبالیست مشهوری که در ۲۰۲۰ از دنیای فوتبال خداحافظی کردند
گروه ورزشــی - سال ۲۰۲۰ 
میلادی به پایان خود نزدیک می شود؛ 
در این ســال نیز فوتبالیســت های 
مشــهوری آخرین حضور خود را در 
زمین مسابقه تجربه کردند. روز های 
پایانی ســال ۲۰۲۰ میلادی را پشت 
ســر می گذاریم و طبــق معمول در 
اواخر ســال، آمار هــای مختلفی از 
عملکرد نتایج و یا رقابت های دنیای 
فوتبال عنوان می شود، اما شاید یکی 
از جالب ترین آمار هــا نام بازیکنانی 
باشد که در آن ســال خاص آخرین 
حضور خود را در مستطیل سبز پشت 
سر گذاشته اند. به ۵ بازیکن مشهوری 
که در سال ۲۰۲۰ میلادی بازنشستگی 
خود را از دنیای فوتبال اعلام کرده اند، 

اشاره خواهیم کرد.
۱. ایکر کاسیاس

اســطوره دروازه بانی تیم ملی 
اسپانیا و تیم فوتبال رئال مادرید پس 
از یک ســال دوری از دنیای فوتبال به 

علت مشــکل قلبی، ســر انجام در ۴  
آگوســت ۲۰۲۰ بازنشستگی خود را 

از دنیای فوتبال اعلام کرد.
کاســیاس که در  ۷۰۰ مســابقه 
برای تیم فوتبال رئــال مادرید بازی 
کرده، ۲ مرتبه موفــق به قهرمانی در 
لیــگ قهرمانان اروپا به همراه این تیم 

شده است.
۲. آدوریز

مهاجم کهنه کار اســپانیایی تیم 

فوتبــال اتلتیکو بیلبائــو پس از چند 
فصل عملکرد درخشان در لالیگا سر 
انجام در ۹ آگوست ۲۰۲۰ و در سن ۳۹ 
سالگی با انتشار نامه ای از دنیای فوتبال 

خداحافظی کرد.
۳. ونسنت کمپانی

این مدافع بلژیکی در ۱۷ آگوست 
۲۰۲۰ در ســن ۳۴ سالگی تصمیم به 
خداحافظی از دنیای فوتبال، شــروع 
مرحله جدیدی از زندگی ورزشــی 

خــود و حضور به عنــوان مربی در 
تیم فوتبال اندرلخت بلژیک گرفت. 
کمپانی یکی از بهترین مدافعان تاریخ 
منچسترسیتی و همچنین ۱۰ سال اخیر 

لیگ جزیره بوده است.
۴. گابی

ستاره اسپانیایی سابق تیم فوتبال 
اتلتیکــو مادرید بعــد از حضور در 
فوتبال آســیا و تیم فوتبال السد قطر و 
پس از ترک این تیم در سن ۳۷ سالگی 
کفش های خود را آویخت و از دنیای 

فوتبال خداحافظی کرد.
۵. کلودیو پیزارو

ایــن مهاجم ۴۱ ســاله پرویی 
پس از ۲۰ ســال حضور در سطح اول 
دنیای فوتبال، در ســال ۲۰۲۰ اعلام 
بازنشســتگی کرد. پیزارو  مسن ترین 
گلزن تاریخ بوندســلیگا است و در 
تمام ســال های دوران حرفه ای خود 
به عنوان  یکی از بهترین مهاجم های 

جهان شناخته می شد .
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